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kan der blive tale om ændring af bl. a. kom- 
muneplanlovens regler om lokalplanpligt og 
lovens bestemmelser om proceduren for gen- 
nemførelse af ændringer af lokalplaner og 
kommuneplaner. 

Der vil eventuelt også kunne blive tale om 
ændringsforslag som følge af arbejdet i ud- 
valget vedrørende håndhævelse af bygge- og 
miljølovgivningen. 

Ændring af lov om lands- og regionplanlæg- 
ning og lov om regionplanlægning i hoved- 
stadsområdet. 

Som et led i det iværksatte arbejde med 
forenkling af miljøministeriets lovgivning 
kan der blive tale om en forenkling af de to 
loves bestemmelser om regionplantillæg. 

Lov om trafikstøtte til de små øer. 
Den nuværende forsøgsordning fra 1975 

med trafikstøtte til de små øer udløber med 
udgangen af finansåret 1983 og ønskes afløst 
af en permanent støtteordning fastsat ved 
lov. 

Et udvalg under miljøministeriet har afgi- 
vet en redegørelse om småøernes trafik- 
problemer og herunder fremsat forslag til en 
fremtidig støtteordning. Lovforslaget vil blive 
udarbejdet bl. a. på dette grundlag. 

Erfaringerne med den hidtidige trafikstøt- 
teordning har været meget positive. 

Der vil muligvis endvidere blive fremsat 
følgende forslag: 

Ændring af lov om by- og landzoner. 
Som et led i det iværksatte arbejde med 

forenkling af miljøministeriets lovgivning 
kan der blive tale om ændring af lovens be- 
stemmelser om zonetilladelse til visse katego- 
rier af byggearbejder m.v. Der vil også kun- 
ne blive tale om ændringsforslag som følge 
af arbejdet i det udvalg, der undersøger mu- 
lighederne for at tilvejebringe en udvidet ad- 
gang til tilbageførelse af arealer til landzone. 

Ændring af  lov om naturfredning. 
Som følge af de kommunale og amtskom- 

munale forslag til forenklinger kan der blive 
tale om visse ændringer i naturfredningslo- 
ven, bl. a. i bestemmelserne om bygge- og 
beskyttelseslinjer. 

Endvidere kan der blive tale om ændrin- 
ger i lovens bestemmelser om fortidsminder i 

sammenhæng med ændring af museumsloven 
og loven om historiske skibsvrag. 

Endelig kan der blive tale om mindre ju- 
steringer som følge af administrationen af 
Washingtonkonventionen om beskyttelse af 
udryddelsestruede vilde dyr og planter og 
andre internationale konventioner. 

Ændring af forskellige miljøministerielle 
love. 

Udvalget om håndhævelse af bygge- og 
miljølovgivningen har afgivet betænkning i 
maj 1983. Eventuelle lovændringer som følge 
heraf vil berøre en række af de miljøministe- 
rielle love, der regulerer fast ejendoms an- 
vendelse m.v. 

I 
Lovforslag vedrørende foranstaltninger til 

nedbringelse af svovldioxidforureningen fra 
kraftværker m.v. 

Miljøministeren har over for folketinget 
givet tilsagn om at fremlægge redegørelse om 
forsuring m.v., når arbejdet i miljøstyrelsens 
forsuringsudvalg er afsluttet. Redegørelsen 
skal forelægges så betids, at tinget i folke- 
tingsåret 1983-84 kan tage stilling til en 
eventuel fornøden lovgivning vedrørende 
indgreb mod forureningen fra kraftværker 
m.v. 

Miljøministeren vil give folketinget rede- 
gørelser om: 
-  De små øers situation og problemer i bre- 

deste forstand. 
-  Friholdelse af basislevnedsmidler for far- 

ve- og aromastoffer m.v. 
-  Ernæringspolitik. 
-  Okker. 
-  Forsuring. 
-  Sikkerheden af nukleare anlæg og depone- 

ringsmuligheder for radioaktivt affald. 

MINISTEREN FOR GRØNLAND: 

Lov for Grønland om stednavne. 
Ved lovforslaget overføres kompetencen 

vedrørende stednavne i Grønland til Grøn- 
lands hjemmestyre. 

Ændring af  lov for Grønland om erhvervs- 
mæssigt fiskeri, fangst og jagt. 


